
Неделна

Тема

Зеленчукот во пролет

Содржина

на денот

Кошница со зеленчук

Возраст 3-4 години

Воспитувач Александра Миладинова

Дневни активности

Здрави и

безбедни

навики

Разговор за значењето на зеленчукот и колку е важно секојдневно да се

конзумира.

Активности Кошница полна со зеленчук.

Подготовка во домот за кратка прошетка до блиската околина и посета

на пазар. Возрасниот заедно со детето заминува на пазар. Додека се

движат се води разговор за производите кои се продаваат на пазар.

Откако се стига возрасниот го насочува детето да набљудува и

забележува каде има зеленчук, разговара со него што е тоа ран

зеленчук и како се конзумира истиот. Потоа го потикнува детето да го

препознае по боја му помага во именување и опишување на

зеленчукот. Низ поршетката на пазарот детето повторно забележува,

препознава и го именува раниот зелечук. Се предлага да се купи и стави

во кошницата зеленчук и да се носи во домот. Со пристигнување во

домот возрасниот му објаснува на детето што е поребно да се направи

со зеленчукот пред да се конзумира. Потоа од него се прави вкусна

салата за подготовка на ручек во домот.


